
PROTOKÓŁ  NR XXXII/2009

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 26 kwietnia   2010r.

odbytej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu. Na ogólną liczbę 
15  Radnych  w sesji udział wzięło 15 Radnych. Ponadto w sesji udział wzięli : pracownicy Urzędu 
Gminy, sołtysi i mieszkańcy gminy. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu sołtysów Nr 2.

Porządek obrad przewiduje :

1. Otwarcie sesji.
2. Powitanie radnych i zaproszonych gości.
3. Stwierdzenie quorum radnych.
4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
5. Informacje Wójta Gminy.
6. Interpelacje radnych i zapytania organów pomocniczych gminy.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie :
a) przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości 

rolnej, położonej w obrębie geodezyjnym Kępa Wielka,
b) wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  w  drodze  bezprzetargowej  nieruchomości 

położonej w Zaniemyślu przy ulicy Topolowej, 
c) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubonieczek,
d) zamiaru  przystąpienia  Gminy  Śrem do  Porozumienia  Międzygminnego  w  Jarocinie 

zawartego w dniu 7 października 2008r.,
e) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaniemyśl, należącej do 

Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie, 
f) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Zaniemyśl dla Gminy Środa Wlkp. z 

przeznaczeniem na wykonanie  tablicy upamiętniającej  zamordowanych  w Katyniu,  Miednoje i 
Charkowie w 70. Rocznicę Sowieckiej Zbrodni Ludobójstwa,

g) zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. "Modernizacja i 
remont budynku świetlicy wiejskiej w Kępie Wielkiej" realizowanej w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013,

h) zaciągnięcia  pożyczki  na  wyprzedzające  finansowanie  inwestycji  pn.  "Budowa 
kanalizacji  sanitarnej  w  aglomeracji  Zaniemyśl  dla  miejscowości  Zwola  -  Majdany  -  Łękno" 
realizowanej   w   ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów   Wiejskich  na  lata  2007 – 2013, 

i) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, 

j) zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2010, 
k) absolutorium dla Wójta Gminy Zaniemyśl za wykonanie budżetu Gminy Zaniemyśl za 

2009 rok :
- przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zaniemyśl za 2009 rok,
- dyskusja,
- przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaniemyśl,
- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,
- głosowanie uchwały w sprawie absolutorium

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zamknięcie sesji. 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak.

Ad.2. Przewodnicząca  powitała  przybyłych  na  sesję  radnych  i  gości.  Przewodnicząca  poprosiła 
zebranych o powstanie , minutą ciszy uczczono tragedię lotniczą pod Smoleńskiem.
Następnie przedstawiła porządek obrad.



Ad.3. Przewodnicząca  stwierdziła  quorum  radnych  wymagane  do  podejmowania  prawomocnych 
uchwał. 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
za przyjęciem Protokołu 13 Radnych, 1 Radny wstrzymał się, 1 Radny nieobecny w czasie głosowania 

Ad.5. Informacje  Wójta Gminy 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo 

Informacje w zakresie zmian w mieniu komunalnym 

W  dniu  12  kwietnia  2010  roku   wydano  zarządzenie   Nr  210   w  sprawie  ogłoszenia  wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, na rzecz Skarbu Państwa – 
zgodnie z uchwałą Rady Gminy Zaniemyśl  z dnia 29 marca 2010r. Ogłoszenie dotyczy sprzedaży 
dwóch działek położonych w obrębie geodezyjnym Kępa Wielka, oznaczonych w ewidencji gruntów 
jako działki nr 37/1 i 68/1 łącznego obszaru 0,0880ha.  Sprzedaż nastąpi na rzecz Skarbu Państwa z 
przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Modernizacja prawostronnego obwałowania rzeki Warty i 
Moskawy – etap II na odcinku Zwola Józefowo, Józefowo – Kępa Mała”,  za cenę ustaloną przez 
uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego tj. 2.400,00 zł. 

Na  dzień  16  kwietnia  2010r.  ogłoszono  przetarg  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  jednej 
nieruchomości położonej  w miejscowości Lubonieczek, przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową, 
zakończył się wynikiem negatywnym. Zostało wpłacone jedno wadium, lecz oferent nie przystąpił do 
przetargu.  Kolejne  dwa przetargi  dotyczyły  sprzedaży nieruchomości  położonych  w miejscowości 
Zwola,  przeznaczonych  na  cele  rekreacyjne,  ten  przetarg  również  zakończył  się  wynikiem 
negatywnym z uwagi na brak wpłat wadium.

W dniu 9 kwietnia 2010r. podpisano  umowę dzierżawy nieruchomości gruntowej, o pow. 52,9m2 

położonej  w  Zaniemyślu  przy  Pl.  Berwińskiego,  z  przeznaczeniem  na  prowadzenie  działalności 
handlowej. Umowa dzierżawy zawarta została na okres 10 lat,  z tym samym dzierżawcą. Uchwała w 
tej sprawie została podjęta przez Radę Gminy w dniu 22 lutego 2010r.
                  
W terminie   do 31 marca  2010r.  w Referacie Rolnictwa  producenci rolni składali wnioski o zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 
Wpłynęły 134 wnioski, obecnie wydawane są decyzje administracyjne określające wysokość zwrotu 
podatku. Wypłata nastąpi w miesiącu maj, po otrzymaniu środków z budżetu  państwa.  

Dnia 10 maja 2010r. o godz. 18 – tej w sali Gminnego Ośrodka Kultury i rekreacji w Zaniemyślu 
odbędzie się spotkanie z mieszkańcami Zaniemyśla w sprawie wieży telekomunikacyjnej.

Informacje z zakresu z przeprowadzonych przetargów i zrealizowanych robót

Przebudowa  ul.  Świerkowej  w  Zaniemyślu  - w  dniu  19  marca  2010  r.  ogłoszono  przetarg 
nieograniczony na  przebudowę ul.  Świerkowej  w Zaniemyślu  tj  odcinek od ul.  Akacjowej  do ul. 
Sosnowej. W określonym terminie złożono 7 ofert na wartość od 295.631,40 zł.  do 424.387,72 zł. 
brutto. W wyniku sprawdzenia stwierdzono ważność wszystkich ofert i w dniu 19.04. br. rozesłane 
zostały zawiadomienia  o  wyborze  najkorzystniejszej  oferty,  którą  złożyła  firma  COLAS Polska  z 
Palędzia na kwotę 295.631,40 zł. brutto i terminem realizacji do 30 września 2010 r. W pierwszej 
dekadzie maja przewidziane jest podpisanie umowy i przekazanie placu budowy.

Przebudowa  drogi  gminnej  Mądre  -  Wyszakowo etap  I  -  również  w  dniu  19  marca  2010  r. 
ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  wykonanie  powyższego  zadania.  Termin  składania  ofert 
ustalono na dzień 14 kwietnia 2010 r. i w tym terminie wpłynęło 7 ofert o wartościach od 443.857,24 



zł. do 537.279,59 zł. brutto. Po sprawdzeniu, stwierdzono ważność wszystkich ofert. Zamawiający na 
realizacje tego zadania przeznaczył w budżecie kwotę 400.000,00 zł. brutto. W związku z powyższym 
w dniu 21 kwietnia br. wysłane zostały zawiadomienia o unieważnieniu przetargu, co związane jest z 
tym,  że  wartość  najkorzystniejszej  oferty  przekracza  wartość  jaka  przeznaczył  na  to  zadnie 
Zamawiający. Sytuacja ta zgodna jest z art. 93 ust.3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Brano pod 
uwagę różne rozwiązania, sytuacja budżetowa spowodowała to, że ten przetarg został unieważniony. 
W założeniach budżetowych zakładano, że ze sprzedaży mienia komunalnego uzyska się kwotę około 
300 tys.  zł.  ale  niestety  nie  udało  się  sprzedać  żadnej  nieruchomości,  zostanie  ogłoszony kolejny 
przetarg  na  sprzedaż  powyższych  nieruchomości,  zakładano  również,  że  z  Funduszu  Ochrony 
Gruntów Rolnych otrzymanie kwoty około 150 tys. zł., otrzymano informację w ostatnich dniach i 
umowę na  kwotę  26.400,00 zł.  Na bieżąco  będzie  śledzona  sytuacja  dochodowa budżetu  Gminy, 
kolejne decyzje będą podejmowane. 

Profilowanie dróg gruntowych w 2010 r. –  profilowanie wykonywało Przedsiębiorstwo Usługowo 
Handlowe „CYNK” ze  Śremu,  profilowanie  zostało  już zakończone,  wyprofilowano 47,5km dróg 
gruntowych jednocześnie trakcie profilowania zakupiono i ułożono 216 ton żużla, profilowane były 
również drogi powiatowe. Koszt to około 50 tys. zł.  

Wykonanie projektów budowlanych w zakresie zasilania energetycznego przepompowni ścieków 
– w  wyniku rozeznania rynku i dokonanych negocjacjach, w dniu 15 marca 2010 r. na podstawie art. 
4 pkt. 8 ustawy PZP, podpisana została umowa z Zakładem Elektroinstalacyjnym „ENERGOSIEĆ” z 
Pyzdr na wykonanie” projektów budowlanych zasilania energetycznego przepompowni ścieków dla I 
etapu kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Zaniemyśl dla miejscowości Zwola – Majdany - Łękno”. 
Wartość umowy to kwota 5.124,00 zł. brutto z terminem realizacji do 30 kwietnia 2010 r. Wykonawca 
w dniu 21 kwietnia  br.  dostarczył  komplet  dokumentacji  projektowej.  Projekty wykonane zostały 
zgodnie  z  otrzymanymi  warunkami  przyłączenia  przepompowni  ścieków wydanymi  przez  Zakład 
Energetyczny Września. Projekty te przekazane zostaną Wykonawcy sieci kanalizacji sanitarnej, który 
wykona te roboty zgodnie z zawartą umową.   

Realizacja tegorocznego budżetu – w chwili obecnej toczą się następujące roboty :

• z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – I etap kanalizacji Zwoli

• z  programu  Rozwoju  Obszarów Wiejskich  –  remont  i  modernizacja  świetlicy  wiejskiej  w 
Zwoli 

• z  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu Operacyjnego  – trwa budowa ścieżki  pieszo  – 
rowerowej  nad  jeziorem  Raczyńskim  wraz  z  ciągiem  pieszo  –  jezdnym  do  ośrodków 
wypoczynkowych w Zaniemyślu 

Inwestycje powyższe będą dofinansowane ze środków UE, 

jednocześnie trwa przebudowa drogi wojewódzkiej przebiegającej przez Zaniemyśl, jest 
to II etap, termin wykonania 31 lipiec 2010r. 

Informacje z zakresu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu

• trwają  inwestycje  realizowane  przez  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  w  Zaniemyślu, 
wyłoniono już wykonawcę, który wykonuje remont i modernizację usuwając jednocześnie osady 
zgromadzone w stawach przez okres 7 lat na oczyszczalni ścieków

• ponadto Zakład Gospodarki Komunalnej wykonał już wodociąg w Czarnotkach , o długości 
400 mb, przekazał plan budowy firmie, termin wykonania tj. 30 czerwiec br. 



• Zakład uzyskał pozwolenie na wykonanie kolejnej inwestycji tj. budowa sieci wodociągowej 
w Doliwcu Leśnym jednocześnie zakupił materiał 

• Ponadto  wykonał  trzy  przyłącza  wodociągowe,  usuwał  awarie  sieci  kanalizacyjnej  , 
utrzymywał  porządek  na  terenie  Gminy,  uzupełniał  ubytki  w  nawierzchniach  gminnych  dróg 
asfaltowych  w  miejscowościach  Polwica,  Luboniec,  Zaniemyśl,  obcinano  gałęzie  drzew –  ul. 
Plażowa, droga dojazdowa do stadionu. 

 Informacje z zakresu oświaty

W dniu 8.04.2010r.  w szkołach podstawowych odbyły się sprawdziany uczniów szóstych klas. W 
sprawdzianach w charakterze obserwatorów uczestniczyli członkowie Komisji Oświaty Rady Gminy. 
Wyniki sprawdzianów podane zostaną dyrektorom szkół w miesiącu czerwcu 2010r. Egzaminy dla 
uczniów trzecich klas gimnazjalnych odbędą się w dniach  od 27 do 29 kwietnia 2010r.

W  ramach  awansu  zawodowego  nauczycieli  do  egzaminu  na  stopień  nauczyciela  mianowanego 
przystąpi w miesiącu lipcu 2 nauczycieli Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu . 
Do  postępowania  kwalifikacyjnego  w  zakresie  uzyskania  stopnia  nauczyciela  dyplomowanego 
przystąpi również 2 nauczycieli, jeden z Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu i 
jeden ze Szkoły Podstawowej w Śnieciskach.

Gimnazjum w Zaniemyślu  zgłosiło  akces  przystąpienia  do projektu  systemowego – „Zagrajmy o 
sukces” w ramach konkursu ogłoszonego przez  Zarząd Województwa Wielkopolskiego w ramach 
priorytetu  IX ,ze  środków Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki.  Program ten  jest  kontynuacją 
programu „Przeciwdziałanie  poprzez sport   agresji  i  patologii  wśród dzieci  i  młodzieży”  a objęta 
zostanie nim młodzież z około 55 szkół gimnazjalnych rocznie  przez najbliższe 3 lata.  W ramach 
projektu  sfinansowane  zostaną  dodatkowe  zajęcia  pozalekcyjne  obejmujące  zajęcia  sportowo-
wychowawcze,  zajęcia  z  przedmiotów  przyrodniczo  -  matematycznych,  naukę  języków  obcych  i 
informatykę.

W miesiącu kwietniu br. odbyło się okresowe szkolenia BHP dla pracowników obsługi wszystkich 
jednostek oświatowych. W szkoleniu zakończonym egzaminem uczestniczyło 17 pracowników.

  
Ad 7. Interpelacje radnych i zapytania organów pomocniczych gminy. 
Radny  Heimann   –  zapytał  w  imieniu  mieszkańców  Jezior  Małych,  odnośnie  wyjazdów  z 
kompleksów dotychczas rolniczych, które będą przeznaczone pod zabudowę – planowany jest jeden 
wyjazd natomiast w sąsiedniej wiosce Jeziorach Wielkich przy tej samej drodze, z każdej posesji jest 
wyjazd na drogę, jakie są przepisy, czy taki jest zbieg okoliczności   

Ad 8. Podjęcie uchwał 

8a  –  projekt  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  w  drodze  przetargu  ustnego 
ograniczonego nieruchomości rolnej,  położonej w obrębie geodezyjnym Kępa Wielka przedstawiła 
Pani Barbara Cukrowska – p.o. Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami
Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/243/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 3  do niniejszego protokołu

8b - projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia  zgody na  wydzierżawienie  w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości położonej w Zaniemyślu przy ulicy Topolowej przedstawiła Pani Barbara Cukrowska – 
p.o. Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami
Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/244/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik Nr 4  do niniejszego protokołu



8c - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubonieczek, przedstawił 
Pan Lech Kajdasz – Kierownik Referatu Infrastruktury 
Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/245/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik Nr 5  do niniejszego protokołu

8d  -  projekt  uchwały  w  sprawie  zamiaru  przystąpienia  Gminy  Śrem  do  Porozumienia 
Międzygminnego w Jarocinie zawartego w dniu 7 października 2008r., przedstawił Pan Lech Kajdasz 
– Kierownik Referatu Infrastruktury
Uwag nie zgłoszono
Wójt –  powiedział,  że prace przebiegają sprawnie, tworzymy Uchwały,  podpisywane są aneksy do 
Porozumień, ale należy wszystkich przygotować na to, że niebawem rozpocznie się budowa, a żeby 
coś  wybudować  potrzebne  są  środki  finansowe,  będąc  na  spotkaniu  w  kwietniu  powiedziano,  że 
szacuje się cała inwestycja będzie kosztowała około 100 mln. zł. , szacuje się też , że około 65% tych 
kosztów będzie można pozyskać z UE jest to około 65 mln. zł., pozostałe 35  mln. zł. spadnie na 
Gminy uczestniczące w tym Porozumieniu, są to ogromne pieniądze, oczywiście zachowamy będzie 
parytet ludnościowy. Licząc 6 400 mieszkańców Gminy Zaniemyśl – w okresie inwestycji na budżet 
Gminy Zaniemyśl spadnie około 1 mln. zł. informacje będą przekazywane w tej sprawie na bieżąco, 
ale należy liczyć  się z tym, że w roku 2012 – 2013 obciąży ta sprawa budżet Gminy  ( na dzień 
dzisiejszy składka wynosi 2,00 zł. od mieszkańca tj. około 13 tys. zł. )

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/246/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik   Nr 6  do niniejszego protokołu

8e  -  projekt  uchwały  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy 
Zaniemyśl, należącej do Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie,  przedstawił Pan Lech Kajdasz – 
Kierownik Referatu Infrastruktury
Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/247/2010 
za – 14 Radnych, wstrzymujący – 1 Radny 
co stanowi załącznik   Nr 7  do niniejszego protokołu

8f - projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Zaniemyśl dla Gminy 
Środa Wlkp.  z  przeznaczeniem na wykonanie  tablicy upamiętniającej  zamordowanych w Katyniu, 
Miednoje i Charkowie w 70. Rocznicę Sowieckiej Zbrodni Ludobójstwa przedstawiła Pani Agnieszka 
Scheffler – Skarbnik Gminy 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na uroczystościach odsłonięcia tablicy obecna była 
delegacja z Gminy Zaniemysl 
Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/248/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik   Nr 8 do niniejszego protokołu

8g - projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. 
"Modernizacja  i  remont  budynku  świetlicy  wiejskiej  w  Kępie  Wielkiej"  realizowanej  w  ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler – 
Skarbnik Gminy 
Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/249/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 9 do niniejszego protokołu

8h - projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. 
"Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Zaniemyśl dla miejscowości Zwola - Majdany - Łękno" 
realizowanej    w   ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów   Wiejskich  na  lata  2007 – 2013 
przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler – Skarbnik Gminy 
Uwag nie zgłoszono



W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/250/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik   Nr 10 do niniejszego protokołu

8i  -  projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w Poznaniu  przedstawiła  Pani  Agnieszka  Scheffler  –  Skarbnik 
Gminy 
Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/251/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik   Nr 11 do niniejszego protokołu

8j -  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2010 przedstawiła Pani 
Agnieszka Scheffler – Skarbnik Gminy 
Uwag nie zgłoszono
Wójt –  powiedział, ze zmiany przedstawione przez Panią Skarbnik związane są z rozporządzeniem 
Ministra Finansów, zmiany będą jeszcze wielokrotne,  budżet  jest  płynny,  dzisiaj  otrzymaliśmy od 
Wojewody kolejne informacje o przyznanej dotacji w zakresie działań oświatowych – na plac zabaw 
w kwocie 63 tys. zł. oraz na zakup podręczników, otrzymamy również zwrot podatku akcyzowego 

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/252/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 12 do niniejszego protokołu

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 15 – minutową przerwę w obradach

8k -  projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Zaniemyśl  za wykonanie budżetu 
Gminy Zaniemyśl za 2009 rok :

Wójt Gminy Zaniemyśl przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zaniemyśl za 
2009 rok

Wysoka Rado, Szanowni Państwo,  szczegółowe sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2009 
zostało Radnym przekazane, i tak Wójt powiedział :
Budżet Gminy Zaniemyśl  na 2009 rok uchwalony został 29 grudnia 2008r. w dochodach zakładał 
15.618.361,00 zł. po zmianach w trakcie roku budżetowego dochody wzrosły do kwoty 18.243.685,10 
zł.  Głównym  źródłem  wzrostu  dochodów   w  2009  roku  były  środki  zewnętrzne  pozyskane  na 
realizację inwestycji  Itak planowano pozyskać kwotę 242.675,00 zł. a pozyskano 2.301.921,55 zł. 
wzrost dochodów nastąpił także w dochodach własnych o 694.896,00 zł. , subwencje w trakcie roku 
wzrosły  o  kwotę  111.643,00  zł.  natomiast  spadek  dochodów budżetowych  w  2009  roku  nastąpił 
przede wszystkim w udziale w podatku dochodowym od osób fizycznych o kwotę 265.260,00 zł. w 
stosunku  do  zakładanych.  Wydatki  –  zakładano  w  wysokości  18.964.361,00  zł.,  wykonano  w 
wysokości 18.735.588,96 zł. Reasumując dochody i wydatki budżetowe – rok budżetowo zamknięto 
deficytem w wysokości 491.903,86 zł. Wykonano wszystkie zakładane wydatki bieżące i majątkowe. 
Zachowano  płynność  finansową  niezależnie  od  deficytu,  który  został  pokryty  z  nadwyżek 
budżetowych  z  lat  poprzednich.  W  roku  2009  zaciągnięto  pożyczkę  w  Wojewódzkim  Funduszu 
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  wysokości  649.000,00  zł.  na  modernizację  stacji 
uzdatniania wody w Polwicy. W roku budżetowym spłacono 700.000,00 zł.  pożyczek zaciągniętych 
w  latach  poprzednich.  Na  koniec  roku  2009  Gmina  Zaniemyśl  miała  zobowiązania  z  tytułu 
zaciągniętych  pożyczek  w  wysokości  904.000,00  zł.  –  na  początku  roku  2009  była  to   kwota 
955.000,00 zł. do spłaty na koniec roku  pozostawała pożyczka z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  w wysokości 255.000,00 zł. , która spłacono na koniec marca 2010 
roku,  na  dzień  dzisiejszy  zostało  do  spłaty  649.000,00  zł.  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  na hydrofornię w Polwicy, którą zaczęto spłacać od marca 2010 
roku.  Z  globalnej  kwoty  wydatków  w  wysokości  18.735.588,96  zł.  wydatki  bieżące  to  kwota 
11.464.177,61  zł.  Wydatki  bieżące  to  środki  wydatkowane  na  bieżące  funkcjonowanie  Urzędu  i 
wszystkich  jednostek  organizacyjnych  m.  In.  wynagrodzenia,  zakup  materiałów  i  wyposażenia, 
energii,  różne  opłaty,  odpisy  na  Fundusz  Świadczeń  Socjalnych  oraz  remonty  niezbędne  do 



funkcjonowania wszystkich jednostek organizacyjnych.  W ramach remontów w 2009 roku wykonano 
przejście  łączące  ulicę  Raczyńskiego  z  ulicą  Powstańców  Wlkp.  z  kostki  poz  –  bruk,  coroczne 
profilowanie  dróg  i  ulic  gruntowych,  zakupy  sprzętu  dla  jednostek  Ochotniczej  Straży  Pożarnej, 
remonty w obiektach oświatowych i tak w Śnieciskach zamontowano nowe okna w remontowanych 
pomieszczeniach oraz zakupiono materiały i ułożono płytki w sanitariach, w Szkole Podstawowej i 
Gimnazjum  w  Zaniemyślu  wykonano  termomodernizację  budynku  Gimnazjum  i  Schroniska 
Młodzieżowego  oraz  wykonano  termomodernizacje  budynku  mieszkalnego  znajdującego  się  na 
terenie szkoły, tym sposobem zakończono termomodernizację całego Zespołu Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Zaniemyślu. W szkole w Zaniemyślu wykonano także prace malarskie. W roku 2009 
utworzono jeden oddział „O” w Zespole Szkoły Podstawowej w Zaniemyślu tym sposobem jest jeden 
oddział więcej w Przedszkolu – można przyjąć więcej dzieci, oczywiście z tym związane były nakłady 
na  przygotowanie  oddziału  jak  również  co  miesięczne  koszty  związane  dodatkowymi 
wynagrodzeniami  dodatkowego  oddziału  w  Szkole.  Ponadto  w  ramach  wydatków  bieżących 
finansowano m. in. przewozy pasażerskie na trasie Zaniemyśl – Poznań , sprzątanie i naprawa dróg 
gminnych,  oświetlenie  uliczne,  utrzymanie  szaletu,  napowietrzanie  jeziora Edwarda Raczyńskiego, 
utrzymanie  bezdomnych  psów,  utrzymanie  świetlic  wiejskich,  utrzymanie  Biblioteki  Publicznej, 
Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji itd. 
Inwestycje  - w roku 2009 zrealizowano inwestycje w wysokości 7.271.411,35 zł. Udział inwestycji w 
budżecie to 37,82% wydatków, wykonano następujące inwestycje :

• remont i modernizacja stacji uzdatniania wody w Polwicy, 
• przeprojektowano dokumentację kanalizacji sanitarnej Zwoli, Majdan , Łękno, obecnie zakres 

inwestycyjny jest w takcie wykonywania,
• sfinansowano podkłady geodezyjne kolejnego zakresu kanalizacji sanitarnej Jezior Wielkich i 

Jezior Małych, etap I  i Doliwa , wniosek został złożony w Departamencie programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 

• przebudowano drogę powiatową i gminną na odcinku Zaniemyśl – Czarnotki o długości 4,4 
km przy  pomocy  finansowej  z  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  w 
wysokości ponad 1 mln. zł. 

• wybudowano dwie kolejne ulice w Zaniemyślu tj. ulicę Chłapowskiego i Marcinkowskiego
• przeprowadzono remont i przebudowę drogi gminnej na odcinku Łękno – Winna
• wykonano  projekty  budowlane  z  podkładami  geodezyjnymi  kolejnych  ulic  :  Jodłowej, 

Świerkowej i Dębowej, ulica Świerkowa w tym roku będzie wykonywana
• przygotowano projekt z podkładami geodezyjnymi na utwardzenie drogi gminnej Wyszakowo 

– Mądre
• przygotowano dokumentację  ścieżki  pieszo – rowerowej  wraz z ciągiem pieszo – jezdnym 

prowadzącym  do  ośrodków  wypoczynkowych   w  Zaniemyślu  (  inwestycja  obecnie 
realizowana )

• przygotowano  audyty  energetyczne,  kosztorysy,  dokumentacje  na  termomodernizację 
obiektów użyteczności publicznej w Zaniemyślu a mianowicie Urząd Gminy, Gminny Ośrodek 
Kultury i rekreacji, Strażnica OSP i Izba Pamięci – wniosek na dofinansowanie ze środków UE 
właściwy zostanie złożony w połowie maja br, inwestycja przygotowywana na rok 2011

• zakupiono nowy piec c.o do Urzędu Gminy 
• przygotowano  koncepję,  kosztorysy  i  projekty  zagospodarowania  ul.  Raczyńskiego  – 

rewitalizacja , wniosek został złożony 
• rozbudowano  oświetlenie  uliczne  –  oświetlenie  pobudowano  przy  ulicy  Sosnowej,  w 

Jeziorach Wielkich i Łęknie
• zmodernizowano wodociąg przy u. Powstańców Wlkp. 
• wybudowano wodociąg na osiedlu przy ul. Czarneckiej w Zaniemyślu
• wybudowano kanalizację sanitarną w Zaniemyślu – ul. Czarnecka i Średzka
• wybudowano sieć wodociągową na terenie  aktywizacji  gospodarczej   w Łęknie,  na terenie 

osiedla domków jednorodzinnych Łęknie oraz na terenie  osiedla w Jeziorach Małych 
• przygotowano projekt i wybudowano wodociąg do Leśnictwa Zwola
• przygotowano dokumentację na wodociąg w Doliwcu, Czarnotkach ( te dwie inwestycje będą 

realizowane w bieżącym roku )



• wybudowano wodociąg w Zwoli przy ul. Grzybowej 
• zrealizowano zadanie pod nazwą „Moje Boisko ORLIK 2012” 

Nie byłoby tak wielu inwestycji czy remontów gdyby nie środki, które udało się pozyskać z zewnątrz, 
a pozyskano ponad 3.680.000,00 zł.   W 2009 roku fizycznie pozyskano pierwsze pieniądze z UE, 
środki na drogę Zaniemyśl – Czarnotki. W roku 2010 przygotowano kolejne zadania inwestycyjne są 
to  3  inwestycje  z  udziałem  dofinansowania  UE.  W  ubiegłym  roku  złożono  5  wniosków  na 
dofinansowanie dużych inwestycji ze środków UE, wszystkie wnioski zostały zaakceptowane i będą 
realizowane  w  kolejnych  latach.  Wójt  zaznaczył,  że  wszystkie  wnioski  są  przygotowywane  w 
Urzędzie, korzysta się tylko z niezbędnych usług specjalistycznych.  
Podsumowując 2009 rok Wójt powiedział,  że był  to kolejny rok wszechstronnego rozwoju Gminy 
Zaniemyśl. Żeby zrealizować tak szeroki zakres inwestycyjny i zadań bieżących Gminy potrzebni byli 
pracownicy, którzy na co dzień realizują te zadania. Wójt podziękował kierownictwu i pracownikom 
Urzędu  Gminy,  dyrektorom  i  pracownikom  Oświaty  łącznie  z  Zespołem  Ekonomiczno  – 
Administracyjnym Oświaty, kierownictwu Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Ośrodka Kultury i 
Rekreacji, Zakładu Gospodarki Komunalnej i Biblioteki. Praca i zaangażowanie przyczyniły się do 
wykonania budżetu 2009 roku. Podziękował również Paniom i Panom sołtysom za pomoc w realizacji 
codziennych zadań i zrozumienie podejmowanych działań. Podziękował Paniom i Panom Radnym za 
akceptację kierunków rozwoju Gminy Zaniemyśl. Na koniec Wójt powiedział „ Szanowni państwo 
rok budżetowy 2009 przechodzi do historii, kolejny rok rozwoju Gminy Zaniemyśl, myślę, że jest to 
możliwe  dzięki  wytężonej  ciężkiej  pracy  oraz  zrozumienia  i  akceptacji  kierunków rozwoju  przez 
społeczeństwo Gminy Zaniemyśl, za co serdecznie dziękuję”. 

Dyskusja
Radny Heimann S –  powiedział,  że ze swojego punktu widzenia  i  skali  kraju pojawia się coraz 
bardziej  niebezpieczna  sytuacja,  w  Polsce  są  dwa  odrębne  systemy  finansowe,  jeden  dotyczący 
centralnych  organów  ,  układ  ten  poprzez  udzielanie  pomocy  i  przekazywanie  zadań  dotychczas 
rządowych   do  samorządów  sprawia,  że  samorządy  są  obstawiane  najróżniejszymi  tradycyjnymi 
uwarunkowaniami i wymaganiami stąd też w częste korekty budżetu, jest też inna kwestia podatków 
pracowników, odniósł się również do nadwyżki budżetowej, w tej chwili zadania inwestycyjne są tak 
rozpisywane,  że  środków  „odłożonych”  brak,  jest  także  kwestia  zagrożeń,  w  Gminie  Zaniemyśl 
stosuje się prostą zasadę tzn.  działania inwestycyjne proponowane są przez Wójta,  a Rada Gminy 
akceptuje, wprowadza się niekiedy w ciągu roku dodatkowe zadania, które Rada również akceptuje, 
na koniec roku z reguły wszystkie zadania są zrealizowane, wykonane. Powiedział, że podziela pogląd 
Wójta,  zadania  inwestycyjne  jakie  uważa  się  za  możliwe  są  wykonywane,  niejednokrotnie  są 
przekraczane, ogromne znaczenia mają środki pozyskiwane z zewnątrz. Istnieje korzystna sytuacja – 
Urząd Gminy z Wójtem zamierza wykonywać zadania inwestycyjne,  kierunek jest wyznaczony na 
najbliższe lata, zauważyć można Gminę jako inwestora. Podziękował Radzie jak i Urzędowi Gminy za 
podstawę gospodarczą, aktywną inwestycyjnie. 
Wójt – odniósł się do wypowiedzi Radnego, wspomniał również o udziale w podatku dochodowym 
od osób fizycznych, 
Radny Grześkowiak J. – powiedział, że zagrożenia tkwią w przydziale zadań dla samorządu a nie idą 
za tym środki pieniężne 
Radna Frąckowiak A. – wyraziła opinię, że mimo różnych trudności udaje się realizować inwestycje 
i pozyskiwać środki zewnętrzne

Wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Zaniemyśl  przedstawił  Przewodniczący  Komisji 
Rewizyjnej Pan Roman Matela – załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu

Opinie  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu tzn. Uchwała Nr 0954/23/18/2010 i Nr 
0955/35/18/2010 odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak  - załącznik Nr 
14 i 14a do niniejszego protokołu

Radca Prawny przypomniał, że Uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium rada Gminy głosuje 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy 



Projekt Uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Zaniemyśl za wykonanie budżetu 
Gminy  Zaniemyśl  za  2009  rok  przedstawiła  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Alina 
Frąckowiak 

Głosowanie uchwały w sprawie absolutorium :
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/253/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 15 do niniejszego protokołu

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Alina  Frąckowiak  złożyła  gratulacje  Wójtowi  w imieniu 
Radnych  i  swoim  własnym  uzyskania  absolutorium,  życzy  dalszych  sukcesów  w  pracy  i 
podejmowania trafnych inwestycji na przyszłość 

Wójt  podziękował  za  udzielenie  po  raz  ósmy  absolutorium,  najważniejsze  jest  aby  Gmina 
Zaniemyśl się rozwijała. 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
Wójt –  odpowiedział  na  interpelację  zgłoszoną  przez  Radnego  Heimanna,  powiedział,  że  plan 
miejscowy w Jeziorach Małych zakłada dwa wyjazdy, każdy plan miejscowy musi być poddany opinii 
wszystkich  instytucji,  które  mają  zgodnie  z  ustawą   wypowiedzieć  się  na  temat  przygotowanego 
rozwiązania technicznego, organizacyjnego, między innymi zwraca się do zarządcy drogi na, którą 
następuje wyjazd, w tym przypadku jest to droga powiatowa, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
takie rozwiązanie zaproponował, zaaprobował dwa wyjazdy, takie wyjazdy były też efektem granic 
własności.  Jeśli  chodzi  o  Jeziory  Wielkie,  będzie  problem dla  przyszłych  właścicieli  za  obecnie 
zabudowywanym terenem, poza tym im więcej dróg im więcej rozwiązań komunikacyjnych w terenie 
objętym podziałem tym większe koszty dla budżetu Gminy – wykonanie infrastruktury  w przyszłości.

Ad.10. Wolne głosy i wnioski
Wójt – przypomniał, że :

• dnia 30 kwietnia br. ( piątek ) odbędzie się akademia z okazji 219 rocznicy Konstytucji 3 Maja w 
sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu o godz. 17 - tej , 

• dnia   03  maja  br   (poniedziałek )  o  godz.  1o – tej  odbędzie  się  msza  święta  z  okazji  powyższej 
uroczystości.  

• dnia  1  maja  br  odbędzie  się  o  godz.  15.30     VI  Sołecki  Festyn  Rekreacyjny   przy amfiteatrze  w 
Zaniemyślu,

Ad. 11. Zamknięcie sesji
Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  podziękowała  wszystkim  za  udział  i  zamknęła 
obrady XXXII sesji Rady Gminy Zaniemyśl..

Przewodnicząca Rady Gminy
( - ) Alina Frąckowiak

sporządziła : B. Madajczak


